
قطر رهبران حماس را اخراج کند
ایالات متحده آمریکا از قطر خواسته است که سران 
جنبــش حماس را در صــورت تــداوم مخالفت این 
جنبش با توافق پیشــنهادی آتش بس ارائه شــده از 
سوی رژیم صهیونیستی، اخراج کند. به گزارش ایلنا 
به نقل از اســپوتنیک، ایالات متحده آمریکا از قطر 
خواسته است که سران جنبش حماس را در صورت 
تــداوم مخالفت ایــن جنبش با توافق پیشــنهادی 
آتش بس ارائه شده از سوی رژیم صهیونیستی، اخراج 
کند. بنا بر گزارش رسانه ها، یک مقام آگاه اعلام کرد 
که »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا این پیام را ماه 
گذشته میلادی به »محمدبن عبدالرحمن آل ثانی« 
همتای قطری خود ارائه کرده اســت.  براساس این 
گزارش، طبق گفته های سه دیپلمات آگاه، مسئولان 
قطری از ماه ها پیش انتظار ارائه چنین درخواستی را 
از سوی ایالات متحده آمریکا داشته اند.  این در حالی 
است که روزنامه تایمز آف اسرائیل به نقل از یک منبع 
آگاه گزارش داد که قطر آماده پذیرش درخواســت 
آمریــکا مبنی بر اخراج رهبران جنبش فلســطینی 

حماس از دوحه است.

تعلیق روابط تجاری با اسرائیل
شــبکه بلومبرگ در گزارشــی از قطع همه روابط 
تجاری ترکیه با رژیم صهیونیســتی خبــر داد. به 
گزارش ایرنا، بلومبرگ در گزارشــی بــه نقل از دو 
مقام آگاه دولت ترکیه که نخواستند نام شان فاش 
شــود، نوشــت: »آنکارا از روز پنجشــنبه، تمامی 
واردات از اسرائیل و صادرات به آن را متوقف کرد.« 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، پیشتر 
از در دســتور کار بودن قطع کلیــه روابط تجاری 
با رژیم اشــغالگر قدس خبر داده بــود.  اردوغان 
تاکید کرد: »ترکیه، توقف و افشــای نسل کشــی 
فلسطینی ها در غزه توسط رژیم صهیونیستی را 
در صدر اولویت های بین المللی اش قرار داده و با 
وجود فشارهای لابی جهانی صهیونیستی بر این 

موضع خود تأکید دارد.«

ناتو به دنبال جنگ با روسیه است
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفــت رزمایش بــزرگ »مدافع ثابت قــدم« ناتو 
نشــان می دهد ایــن ائتلاف نظامــی در تدارک 
یک »مناقشــه احتمالی« با روســیه است.  این 
رزمایش بزرگ ناتو از ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شــده و 
تا پایان ماه میلادی جاری ادامه خواهد داشت. 
این رزمایش با حضور بیش از ۹۰ هزار سرباز از 
تمامی ۳۲ کشــور عضو ناتو برگزار شده و هدف 
آن آزمودن آمادگی نیروهای این ائتلاف در یک 
تقابل احتمالی با کشــوری »تقریباً هم قدرت« 
ناتــو اســت.  زاخــارووا در پیامی کــه در کانال 
تلگرامی خود منتشر کرد، نوشت: »ناتو اکنون 
در نزدیکــی مرزهای روســیه در حــال برگزاری 
بزرگ تریــن رزمایــش خود از زمان جنگ ســرد 
اســت. براساس ســناریوی ناتو، آن ها از تمامی 
ابزارهــای خــود شــامل ســلاح های متعارف و 
ترکیبــی اســتفاده می کنند و در حــال تمرین 
عملیات مشترک علیه روسیه هستند.«  زاخارووا 
ادامــه داد: »باید اعتراف کنیم که کشــورهای 
عضو ناتو واقعاً در تدارک یک مناقشــه احتمالی 
با ما هستند و مقامات عالی رتبه این ائتلاف هم 

به صورت علنی درباره آن صحبت می کنند.«
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منظورم این است که همه از آن خبر داشتند. من مدت ها قبل 
از حمله در مورد آن شنیده بودم و بسیاری دیگر نیز همینطور. 
بنابراین، بدیهی اســت که بستگی دارد. اما پاسخ سوال شما 
مثبت اســت. اگر آنها به اســرائیل حمله کنند، بلــه، ما آنجا 

خواهیم بود.
Ó  متوجه شــدم. در حال حاضر تظاهرات دانشــگاهی 

در سراسر کشور وجود دارد، همانطور که می دانید این 
تظاهرات علیه اســرائیل و علیه جنــگ در غزه و علیه 

موضع ایالات متحده در این خصوص است.
درست است.

Ó  وزیر دفاع سابق شما می گوید که شما یک بار پیشنهاد 
دادید که در جریان جنبش »زندگی سیاه پوستان مهم 

است« به پای معترضان شلیک کنند.
کدام وزیر دفاع بود؟

Ó .مارک اسپر 
خــب، او بدترین وزیر دفاع من بود. او فردی ضعیف و ناکارآمد 
بود. او وزیر دفاع بسیار ناکارآمدی بود. شما در مورد دانشگاه ها 

صحبت می کنید؟ در مورد چه چیزی صحبت می کنید؟
Ó  مــن فقــط می خواســتم بپرســم آیــا شــما به عنوان 

رئیس جمهور از ارتش آمریکا علیه معترضان اســتفاده 
می کنید؟

اگــر پلیس قادر به توقف نبود، مطمئناً از گارد ملی اســتفاده 
خواهم کــرد. من کامــلًا از گارد ملی اســتفاده خواهم کرد. 
منظورم این اســت که اگر به آنچه در واشنگتن درباره بناهای 
تاریخــی رخ داد نــگاه کنید می بینید که مــن قانون تصویب 
کردم. مــن یک قانون قدیمــی را اتخاذ کــردم و آن را به اجرا 
درآوردم و اعــلام کــردم اگــر مرتکب هتک حرمــت یک بنای 
تاریخی شــوید، حداقل 1۰ ســال زندان بــدون هیچ تعدیلی 
دریافــت خواهید کرد و همــه چیز بلافاصله تنظیم شــد. آن 
دوره زمانی بود که معترضان دوســت داشتند بناهای تاریخی 
را خراب کنند و من قانونی را امضا کردم که به شــما 1۰ سال 
حبــس می دهد. این قانون خیلی مؤثــر بود. همه چیز بعد از 

امضای این قانون متوقف شد.
Ó  پس اســتفاده از ارتــش را در خصــوص معترضان رد 

می کنید؟
خُب، من از گارد ملی استفاده خواهم کرد. من فکر نمی کنم 

شما هرگز مجبور به استفاده بیشتر از این نباشید.
Ó  نظرسنجی ها نشان می دهد که اکثریت حامیان شما 

ابراز عقیده کرده اند که نژادپرســتی ضدسفیدپوستان 
اکنون معضلی بزرگتر از نژادپرســتی ضدسیاه پوستان 

در کشور است. موافقید؟
من فکر می کنــم در این مورد حرف های زیــادی برای گفتن 
وجود دارد. اگر به دولت بایدن نگاه کنید، بسته به دیدگاه های 
خاص، آنها به نوعی با هر کســی مخالف هستند. آنها مخالف 
کاتولیک ها هســتند. آنها در واقع حتــی نمی دانند که با چه 
چیــزی مخالف هســتند. من فکر می کنم در این کشــور یک 

احســاس ضدسفید پوســتان قطعــی وجــود دارد و ایــن هم 
نمی تواند مجاز باشد.

Ó  به عنــوان رئیس جمهــور چگونــه بــه ایــن مســئله 
رسیدگی می کنید؟

رک و پوست کنده بگویم، فکر نمی کنم رسیدگی به این موضوع 
خیلی ســخت باشــد. من فکر می کنم قوانین در حال حاضر 

بسیار ناعادلانه هستند. نظام آموزشی بسیار ناعادلانه است. 
Ó  من می خواهم به نظرات شما در مورد چین برسم. آیا 

فکر می کنید در صورت حمله چین، ایالات متحده باید 
از تایوان دفاع کند؟

بارها از من این ســوال پرســیده شــده و من همیشه از پاسخ 
دادن به آن امتناع می کنم، زیرا نمی خواهم کارت هایم را برای 
خبرنگار فوق العاده ای مثل شــما فاش کنــم. چین به خوبی 
پاسخ من را می داند. اما آنها باید درک کنند که انجام دادن این 
کارها چندان آسان نیســت. اما من هرگز علناً اعلام نکرده ام 
زیرا نمی خواهم با دادن چنین اطلاعاتی به هیچ خبرنگاری، 

توانایی مذاکره را از دست بدهم.
Ó  وزیر امور خارجه تایوان گفته که کمک ایالات متحده 

به اوکرایــن برای بازدارندگــی چین از حملــه به تایوان 
حیاتی است. آیا با این حرف موافق هستید؟

من فکر می کنم آنها به این مفهوم فکر می کنند، زیرا در شرایط 
مشابهی هستند. از خودشــان می پرسند آیا همان طور که به 
اوکرایــن کمک کردیم به آنها هم کمک خواهیم کرد؟ بنابراین 
آنها می خواهند فکر کنند، اگر شما به اوکراین کمک نکنید، به 
احتمال زیاد به ما هم کمک نخواهید کرد. این سیاستِ ایالات 
متحده اســت. سیاســت آمریکا کمک به کشورهای مختلفی 

است که مشکل دارند.
Ó  شــما گفتید اگر اســرائیل وارد جنگ با ایران شود از 

اســرائیل حمایت خواهید کرد. آیا فکر می کنید ایالات 
متحده می تواند نیروهای خود را در خاورمیانه نگه دارد 
و همزمان اهداف توســعه طلبانه روسیه و چین را مهار 
کند یا برای مدیریت واقع بینانه تعهدات خود در خارج 

از کشور نیاز به خروج نیروها داریم؟
فکر می کنم ما گزینه های زیادی داریم. من فکر می کنم ما در 
بسیاری از جاها هستیم که نباید باشیم و احتمالًا در جاهایی 
که باید باشیم، نیستیم. ما گزینه های زیادی در مورد استقرار 
نیروهــا داریم. یکــی از گزینه هایی که ما داریم این اســت که 
می توانیم انتظارات خــود را مدیریت کنیم؛ نیروها را می توان 

خیلی سریع در مکان های خاصی قرار داد.
Ó  آیــا شــما نیروهــای آمریکایــی را از کره جنوبی خارج 

می کنید؟
مــن از کره جنوبی می خواهم که رفتار مناســبی با ما داشــته 
باشــد. همانطور که می دانید، من آنها را وادار کردم رفتارشان 
را عوض کنند. مذاکراتی با آنها داشــتم. چون آنها تقریباً هیچ 
پولی برای ۴۰ هزار ســربازی که ما در آنجا داشتیم، پرداخت 
نمی کردند. ما ۴۰ هزار ســرباز داریــم و در موقعیتی تا حدی 

متزلزل قرار دارند. چون در همســایگی مردی در قدرت است 
که اگرچــه من با او خیلی خــوب کنار آمدم، امــا او هم برای 
خودش دیدگاه هایی دارد. من بــه مقامات کره جنوبی گفتم 
که وقت آن رســیده اســت که جلو بروید و هزینه کنید. آنها به 
کشوری بســیار ثروتمند تبدیل شــده اند. موافقت کردند که 
میلیاردها دلار بپردازند و حالا که من در قدرت نیستم احتمالًا 
کمتــر پرداخت می کنند. نمی دانم می دانیــد که آنها در مورد 
معامله ای که من انجــام دادم دوباره مذاکــره کرده اند؟ حالا 
آنها بسیار کمتر پرداخت می کنند. اصلًا منطقی نیست. چرا 
باید از کســی دفاع کنیــم که پولش را نمی دهــد؟ ما در مورد 
یک کشــور بسیار ثروتمند صحبت می کنیم. آنها کشور بسیار 

ثروتمندی هستند. چرا نمی خواهند پول بدهند؟ 
Ó  شما رهبر قدرتمندترین دموکراسی جهان بوده اید و 

با رهبران کشــورهای خودکامه برخورد داشته اید. چرا 
دموکراسی بهتر از دیکتاتوری است؟

خُب، به این دلیل کــه آزادی دارد. تو آزادی داری و همه مزایا 
را بدون هیچ یــک از معایب در اختیار داری. اگر دموکراســی 
واقعی داشــته باشــید، آزادی دارید. من فکــر می کنم وقتی 
به وزارت دادگســتری و اف بی آی نــگاه می کنم به این نتیجه 
می رســم که ما هنوز دموکراسی نداریم. اگر و زمانی که من به 
قدرت برگردم، دموکراســی بسیار مناسبی خواهم ساخت، نه 
مانند آنچه در حال حاضــر داریم. فکر نمی کنم آنچه در حال 
حاضــر داریم و می بینیم که یک نامزد ریاســت جمهوری باید 
هشــت ســاعت در روز را در دادگاه بگذراند به جای اینکه کارِ 
تبلیغاتی کند، شباهتی به دموکراســی داشته باشد. بیش از 
حد مزخرف اســت. این کارها واقعاً توسط دولت بایدن انجام 
شد و من فکر می کنم که این دیگر دموکراسی نیست. من فکر 

می کنم این وضعیت شبیه جهان سوم است.
Ó  گفتید که ممکن Truth Social شما یک بار در شبکه 

است مجبور شوید بخش هایی از قانون اساسی را ملغی 
کنید. منظورتان چه بود؟

مــن اصلًا ایــن را نگفتــم. وقتــی در مورد چیزهــای خاصی 
صحبت می کنم، چیزی مهمتر از قانون اساســی ما نیســت. 
امــا دموکرات ها قانون اساســی را با انتخابــات معوج و خیلی 
کارهای دیگر زیر پا گذاشــته اند. آنها با اســتفاده از اف بی آی 
و وزارت دادگستری برای تحت تعقیب قرار دادن افراد، قانون 
اساســی را نقض کردند. یک قاضی دارم به من حکم سکوت 
داد. آن هم زمانی که من نامزد پیشتاز هستم و از بایدن جلوتر 
هســتم. من کاندیدای جمهوری خواهان هستم که اساساً از 
بایدن جلوتر است. نمی دانم نظرسنجی های اخیر را دیده ای، 
یا نه. ما به طور قابل توجهی در همه ایالت ها پیشــرو هستیم؛ 
درحالی که مــن را به دادگاه می کشــند. یک پرونــده دادگاه 
بــا الهام از بایدن برای من درســت کرده اند کــه در آن قاضی 
حکمی بــرای من صادر کرده که من اجازه ندارم به بســیاری 
از ســوالات بســیار مهم درباره دادگاه پاســخ دهم. این نقض 
قانون اساســی ما است و من به این نقض قانون اساسی پایان 
خواهــم داد. منظورم همین بود. آنها قانون اساســی را زیر پا 
گذاشــته اند. من فکر می کنم دشــمن داخلی، در بسیاری از 
موارد، برای کشــور ما بســیار خطرناک تر از دشمنان بیرونی 
نظیر چین، روسیه و سایرین است. اگر رئیس جمهور مناسبی 
داشته باشید، می توانید بسیار هوشمندانه با آنها رفتار کنید و 

همه بسیار راضی خواهند بود. 
Ó  آقــای رئیس جمهــور، گفتیــد کــه نگران خشــونت 

سیاســی در ارتباط با انتخابات نوامبر نیســتید. شــما 
گفتید که فکر می کنید پیروز خواهید شد و خشونتی 

وجود نخواهد داشت. اما اگه برنده نشدید چه؟
من فکر می کنم ما برنده خواهیم شد. ما خیلی جلوتریم. فکر 
نمی کنم آنها بتوانند کارهایی را که دفعه قبل انجام دادند - که 
وحشــتناک بود - انجام دهند و اگر ما برنده نشدیم، بستگی 
دارد. همیشه بستگی به عادلانه بودن انتخابات دارد. من باور 
ندارم که آنها بتوانند کارهایی را که دفعه قبل انجام داده اند را 
انجام دهند. من فکر نمی کنم آنها بتوانند از پس این کار برآیند 
و اگر اینطور باشد، ما به شکل بی سابقه ای برنده خواهیم شد.

Ó  و ســوال آخــر، جنــاب رئیس جمهور! مــا به تازگی به 
چهار سالگی همه گیری کووید رسیده ایم. قرار بود یک 
بیماری همه گیر دیگر داشته باشیم، آیا همان اقدامات 

را برای تولید و توزیع واکسن انجام می دهید؟
از بزرگتریــن  مــن کار خارق العــاده ای انجــام دادم. یکــی 
دســتاوردها در تاریــخ دولــت بــود. کاری کــه انجــام دادیم 
باورنکردنــی بود. قرار بود بین پنج تا 1۲ ســال طول بکشــد. 
دموکرات هــا در مــورد کاری که انجام دادنــد طوری صحبت 
می کنند که گویی بزرگترین دســتاورد اســت. بنابراین من در 
مورد کار خودم صحبت نمی کنم. اجازه دادم دیگران در مورد 
آن صحبت کنند. ما لباس نداشتیم، ماسک نداشتیم. عینک 
نداشــتیم، دارو هم نداشــتیم. ما ونتیلاتور نداشتیم. هیچی 
نداشتیم. کمدها کاملًا خالی بودند. من به کشور انرژی دادم 

که هیچ کس تا به حال به کشور ما انرژی نداده بود. 
Ó  اگر در چهار سال آینده دوباره پاندمی تکرار شود، آیا 

برای دریافت واکســن آمریکایی ها در سریع ترین زمان 
ممکن همین کار را انجام می دهید؟

وقتی اولین بار شــیوع پیدا کرد مــا هم یاد گرفتیم. هیچ کس 
نمی دانســت ایــن چیســت. این چیــزی بود کــه هیچ کس 
درباره اش نشــنیده بود. آن را بــه نام های مختلف می گفتند. 
این ویروس چینی بود. اتفاقات بدی در چین در اطراف ووهان 
رخ داد. مــن خیلی قوی گفتم که ایــن ویروس از ووهان آمده 
است و من از روز اول این را گفتم. من در این مورد حق داشتم.

بولتون هم که یک 
احمق بود. او یک 
احمق به تمام معنا 

بود. هر بار که او وارد 
اتاقی می شد، همه 

فکر می کردند که قرار 
است جنگی راه بیفتد. 
او یکی از افرادی است 
که بوش را متقاعد کرد 

که به خاورمیانه برود 
و آنجا را ویران کند و 
در نهایت یک دنیای 

ویران از خودش به جا 
گذاشت.  ما خاورمیانه 

را منهدم کردیم و 
هیچ کس چیزی از آن 
به دست نیاورد. این 
آخرش نیست. شما 

می توانید نام تک تکِ 
افرادی را که در مورد 
آنها صحبت می کنید 

به من بدهید و برایتان 
دلیل می آورم که چرا 

به حمایت شان نیاز 
ندارم


